utantur, ut episcopis, abbatibus, abbatissis plenam libertatem dimittant, nec in spiritualibus dignitatibus sanctam Dei æcclesiam ulterius angariare presumant."

<sup>2</sup> Id, 'De Ordine donorum Sancti Spiritus' (p 283) "Veruntamen 'fex erus adhuc non est exinanita bibuntque illam fecem peccatores terræ' quasi licenter ac libere, quia libenter et ultro faciunt hominum et iuramentum regibus episcopi quidam non habendo pre manibus ullam sedis apostolicæ sententiam specialem tale hominum taleque sacramentum prohibentem. Immo habent quædam scripta, quibus ut aiunt, precipitur a sede apostolica, ut episcopi regibus faciant iusticias, quas iusticias ita impio atque iniuste interpretantur, ut episcopi regibus per hominum et iuramentum subdantur."

and especially the rendering of feudal military service, and he contends vehemently in the treatise first cited that it is wholly unlawful for the bishops to use the revenues of the Church in maintaining soldiers.<sup>1</sup> This leads him to a discussion of the nature of the property of the Church, and of the purposes which it was to serve: one part was to maintain the clergy, the second to build and repair the churches, the third to support widows and others who were in need, and the fourth was to go to the bishop to be spent upon the needs of himself and his household, and on the strangers and wayfarers to whom his doors should always be open.<sup>2</sup> He distinguishes three forms of Church property—tithes, estates, and “regales aut publicas functiones.” He is clear that the first and second

<sup>1</sup> Id., ‘De edificio Dei,’ 13 “Species, ergo Jacob in episcopo exprimitur, ita ut, quomodo ille fecit, libentius fugiat, et si necesse fuerit, exilium patiat, quam milites armatos de pauperum stipendius pascat et ministros, quos Christus in terra habere noluit, ipse habens regnum de hoc mundo æsciscat. Si regnum Christi de hoc mundo fuisset, ministri utique sui decertassent, ut non traderetur Iudeis. Sed quia regnum suum non erat de hoc mundo, non habuit in hoc milites ministratores, sed passus est eos vestium suarum divisores et corporis sui crucifixores.

Quos etiam usque hodie patitur, dum facultas ecclesiastica per milites distribuitur et ecclesia, quæ corpus ipsius est, non solum corporali egestate in viduis, pupillis, peregrinis ceterisque pauperibus per hoc affigitur, sed et in perfectorum mentibus zelum Dei habentibus miro modo crucifigitur, non tantum a militibus corporaliter eum nudat, bus et clavibus tribulationum confingentibus, quantum a pontificibus ipsum per facultates ecclesiæ in manus militum tradentibus.”

Id. id., 14. “Quis ergo hanc licentiam, quam iste non habuit, modernis episcopis dedit? Qui non solum villas

Deo in sacrificium oblatas, sed ipsas quoque decimas divino cultui tam veteris quam novi testamenti auctoritate sanctificatas sic militibus traderunt, quasi fas esse cepit, quod beatus Ambrosius fas esse nequivit? Ille nefas credidit res pauperum non pauperibus erogare. moderni episcopi non hoc nefarium, sed necessarium putant esse, ut militibus ex lege beneficiaria suam de bonis ecclesiæ recognoscant iusticiam, Christi vero ideo negligant iusticiam, quod iusticia militum nimis est insolita, iusticia autem Christi nostro tempore videtur insolita. Sic etenim confusa sunt regalia et ecclesiastica, ut iam videtur episcopus regnum spoliare, et ecclesiæ facultates militibus vellet denegare.”

<sup>2</sup> Id. id., 17: “Debetur enim pars una clericis, altera ecclesiarum edificationibus et reparationibus, tertia viduis ac ceteris in hoc mundo consolationem non habentibus, quarta episcopo, non ut inde cum militibus convivetur, sed peregrinis et hospitibus quod sibi susque cubicularis superesse poterit ita largus dispensator impendat, ut omni viatori ostium suum pateat.”

cannot be taken from the Church without sacrilege and injustice, but as to the third he says that the Church is not greatly concerned to defend their possession, it would indeed be better that the Church should lack them, rather than that it should be involved in secular affairs.<sup>1</sup>

Here is a significant conception which may perhaps help to throw some light on the motives which may have lain behind Paschal II.'s proposal to surrender the “regalia.” Gerhof evidently made a very sharp distinction between those forms of property which were rightly and inalienably possessed by the Church, and those which were at best of doubtful advantage, might involve the Church in affairs alien to its proper functions, and with which it might dispense. He does not indeed dogmatically maintain that they should be given up, but he goes very near to this. These duchies, countships, &c., belong to the world, while tithes and other freewill offerings belong to God; and while he does not wish to offend those who maintained that it would be sacrilege to take them away from the Church when they have once been given to it, he affirms that these royal and military functions cannot be administered by the bishops without a certain apostasy from their order.<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Id. id., 25. “Quæ cum ita se habeant, patet ecclesiarum facultates trifariam esse distinctas, in decimarum videlicet oblationes, et agrorum possessiones, necnon regales ac publicas functiones. Et de decimis quidem nulla est contradictio, quin eas laici possideant cum sacrilegio. Agros autem semel in usus pauperum oblatos docuit superior assertio ab ecclesia sub caritatis operamento defendi, ne ab aliquo persecutores ruse possant auferri. Publicas autem functiones non curat ecclesia multum defendere, non curat Rachel vestem suam ad eas tegendas extendere, quoniam spirituales viri malunt carere talibus, quam ex eorum occasione implicari negotiis sæcularibus.”